
       
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Dep. Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

DECRETO Nº 162/2024, DE  29 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

Exonera Servidores e dá outras 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais,  

 
 

DECRETA 
 

Art. 1º. Ficam exonerados os Servidores (as) abaixo relacionados:  

- TAIANE SENA GONÇALVES - Cargo de Coordenadora de Proteção 
Social Básica - 01 da Secretaria Municipal de Direitos da Cidadania e 
Proteção Social; 

- ANDERSON CARLOS RIBEIRO DA SILVA - Cargo de Coordenador de 
Proteção Social Básica - 02 da Secretaria Municipal dos Direitos da 
Cidadania e Proteção Social; 

- PEDRINA MENDES DOS SANTOS - Cargo de Coordenadora de 
Proteção Social Básica - 03 da Secretaria Municipal dos Direitos da 
Cidadania e Proteção Social; 

- ENIR FERREIRA DE SOUZA  Cargo de Coordenadora de Proteção 
Social Especial da Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e 
Proteção Social;  

- ZULMIRA FERREIRA DOS SANTOS NETA AZEVEDO  Cargo de 

Coordenadora de combate à pobreza, Inclusão Produtiva, Ocupação e 

Renda e Economia Solidária da Secretaria Municipal dos Direitos da 

Cidadania e Proteção Social;  

- GINA MARIA FERREIRA SOUZA  Cargo de Coordenadora de 
Políticas para a Juventude, da Secretaria Municipal dos Direitos da 
Cidadania e Proteção Social; 



       
 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA DEPUTADO HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Dep. Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

- LEONARDO PAIS LANDIM SANTANA ALVES - Cargo de Chefe de 
Serviço, na Secretaria Municipal de Saúde; 

- MARCONE MOREIRA GONÇALVES - Cargo de Diretor de Divisão de 
Máquinas e Equipamentos na Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Urbanos; 

- ROSALVO TOMAZ DA SILVA - Cargo de Chefe de Gabinete da 
Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e Proteção Social. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO 
DA BAHIA, em 29 de novembro de 2024. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 
 


